Welinkarte

Wie haben fur Sie eine Auswahl von Weinen von Gutern aus der Schweiz sowie anderen
Gegenden selektioniert, welche die Authentizitat und die Qualitat der Rebsorten betont.

Von den ausgewahlten Weingutern mochten wir Ihnen insbesondere die Weine der
Domaines Reybier ans Herz legen - ein Genuss der Sonderklasse.
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Offenweine 10cl

Weisswein

Petite Arvine
Varone, AOC Valais, Schweiz

Epesses «La Camochette»
Chappuis, AOC Lavaux, Schweiz

Sauvignon Blanc

Rotwein

Merlot «Terra Matta»
Matasci, Tenero, Tessin, Schweiz

Epesses «La Gardoise»
Chappuis, AOC Lavaux, Schweiz

Jeninser Dornoir

Obrecht Weine, AOC Graubunden, Schweiz

bl
vV

LEOPOLD’S

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

9.00

7.50

7.90

8.50

7.50

8.00



Schweiz

Weisswein

Epesses «La Gardoise»
Chappuis, AOC Lavaux, Schweiz

Petite Arvine
Varone, AOC Valais, Schweiz

Rotwein

Epesses «La Camochette»
Chappuis, AOC Lavaux, Schweiz

Merlot «Terra Matta»
Matasci, Tenero, Tessin, Schweiz

Jeninser Dornoir

Obrecht Weine, AOC GraubUnden, Schweiz

«Le Sherpa» Humagne Rouge, Pinot Noir
Vins des Chevaliers, Salgesch Valais, Schweiz,

Humagne Rouge, Pinot Noir

bl
vV

LEOPOLD’S

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

53.00

65.00

53.00

60.00

54.00

55.00



Frankreich

Weisswein

«Maubet Blanc» Colombard, Ugni-blanc, Gros manseng,
Sauvignon
Vignobles Fontan, Cotes de Gascogne CHF 35.00

«Eidos» Rousanne, Bourboulenc
Chateau la Bastide, AOP Corbieres, Languedoc CHF 58.00

«Goulée by Cos d'Estournel» Sauvignon Blanc, Semillon
Domaines Reybier, Saint-Estephe, Bordeaux CHF 72.00

bl
vV

LEOPOLD’S



Rotwein

«Eidos» Syrah, Grenache Noir
Chateéu la Bastide, AOP Corbieres, Languedoc

«Goulée by Cos d'Estournel»
Domaines Reybier, Médoc, Bordeaux

«Les Pagodes de Cos»
Domaines Reybier, AOC Saint-Estephe, Bordeaux

«Cos d'Estournel» Grand Cru Classe 2008

Chateau Cos d'Estournel, Domaines Reybier, AOC Saint-

Estephe, Bordeaux

bl
vV

LEOPOLD’S

CHF

CHF

CHF

CHF

58.00

77.00

95.00

190.00



talien

Weisswein

Sauvignon Blanc
Cantine Colterenzio, DOC Alto Adige

Rotwein

«S'ESCUSU» Salice Salentino
Cantine Baldassare, DOP San Donaci Apulien

«san marco» Barbera d'Alba
Cantina collina d'oro, DOC Calosso Piemonte

«Scarzello» Barolo
Federico Scarzello, DOCG Barolo

bl
vV

LEOPOLD’S

CHF

CHF

CHF

CHF

56.00

56.00

50.00

87.00



Spanien

Rotwein

«butxet» Cabernet Sauvignon, Callet
Pla | Lievant, DOP Mallorca CHF 59.00

Portugal

Weisswein

«Lobo e Falcao» Alvarinho, Fermao Pires, Moscatel

Casal Branco, DO Tejo CHF 42.00
Rotwein
«falcoria»
Casal Branco, DOC Tejo CHF 81.00
Ly,
A 4

LEOPOLD’S



Susswein

«|_e Barral» Rivesaltes Ambré
Domaine Comelade

«Heétszolo» Tokaji Aszu 5 Puttonyos
Toka) Hetszold, Ungam

Prosecco

Bresolin Asolo Prosecco Superiore

Champagner

«Mlichel Reybier» Brut - Premier Cru
Domaines Reybier

«Jeeper» Brut - Grand Assemblage

bl
vV

LEOPOLD’S

50cl CHF

50cl CHF

75cl CHF

CHF

CHF

53.00

61.00

46.00

90.00

66.00



Grappa 2¢l

Grappa di Ruche, Terre Antiche
Grappa Moscato affinata, Vila Isla
Grappa di Barolo, Marolo

Grappa Amarone Riserva, Villa de Varda

Scotch Whisky 4cl

Ben Riach 16 years, Speyside. Fassart: Bourbon und
Sauternes

Dalmore 15 years, Northern Highlands. Fassart: Bourtbon
und Sherry

Superstition 13 & 17 years, Isle of Jura

Laphroaig Triple Wood, Islay. Fassart: Bourbon, Oloroso-
Sherry und Quarter Casks

bl
vV

LEOPOLD’S

42% \Vol.

42% Vol.

50% Vol.

40% Vol.

46% Vol.

40% Vol.

43% Vol.

48% Vol.

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

7.50

6.00

7.00

8.00

13.00

11.00

9.00

14.00



Rum 4cl

Clement VSOP, Rhum Agricole, Martinique
Ron Centenario Fundacion 20 anos, Costa Rica
Opthimus Ron Artesanal 21 anos, Republica Dominicana

Edmundo Dantes anejo 15 anos, Cuba

Service und 7.7 % MwSt. inbegriffen
Jugendlichen unter 18 Jahren wird kein Alkohol ausgeschenkt.

bl
vV

LEOPOLD’S

40% Vol. CHF

40% Vol. CHF

38% Vol. CHF

40% Vol. CHF

9.00

12.00

15.00

16.00
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